INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que acione
o setor competente para realizar a poda
das árvores localizadas entre as avenidas
Firestone e Andrade Neves.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que acione o setor
competente para realizar a poda das árvores localizadas entre as avenidas Firestone e
Andrade Neves.

JUSTIFICATIVA:

As copas das árvores nessa área estão muito altas e estão se aproximando da fiação
elétrica, o que pode representar um risco à segurança da população e à integridade da rede
elétrica. A realização da poda é fundamental para evitar possíveis acidentes, como quedas
de galhos ou interrupções no fornecimento de energia. Além disso, a manutenção adequada
das árvores contribuirá para a estética da região e para a saúde das plantas, promovendo
um ambiente mais seguro e agradável para todos os cidadãos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de outubro de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-21T13:45:24-0300